
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации муниципального района 

«Медынский район» от 08.11.2022г. № 762 

«Об оказании мер социальной поддержки» 

 

           В  целях  оказания мер социальной поддержки детям  военнослужащих и 

сотрудников некоторых  федеральных государственных органов, принимающих 

участие в специальной военной операции,  граждан, добровольно выполняющих 

задачи в ходе проведения специальной военной операции,  граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Законом  Калужской области от 31 мая 

2022 г. N 223-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 

военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) 

задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, а также лиц, направленных 

(командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области»" и Законом  Калужской области от 24 октября 2022 г. N 278-ОЗ «О 

дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих 

участие в специальной военной операции, граждан, добровольно выполняющих 

задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации»" администрация муниципального района «Медынский 

район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести в постановление администрации муниципального района «Медынский 

район»  от 08.11.2022г. № 762 «Об оказании мер социальной поддержки» 

следующие изменения: 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 
 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Медынь 

От  29 августа 2024 г. № 796 

 

 

 



     В п.1 Постановления слова « в размере 84руб.» читать «в размере 108руб.». 

  2.  Настоящее   Постановление вступает в силу  с 1 сентября 2024года.   

  3.  Постановление № 1264  от 25.12.2023г. «О внесении изменений в 

Постановление администрации муниципального района «Медынский район» от 

08.11.2022г. № 762 «Об оказании мер социальной поддержки» 31.08.2024 г. 

признать утратившим силу.                         

  4. Разместить настоящее Постановление на сайте администрации муниципального 

района «Медынский район», отдела образования администрации МР «Медынский 

район» и официальных сайтах образовательных организаций. 

  5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального района «Медынский район» Меркер Е.А. 

 

                         

              

Глава администрации  

МР «Медынский район»      Н.В. Козлов 

 


